
 

UCHWAŁA NR XXVIII/405/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1123 

oraz z 2020 r. poz. 875, 1565 i 1747), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r., na liniach komunika-

cyjnych użyteczności publicznej wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zawarcie umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego wymaga uzyskania zgody organu 

stanowiącego właściwego organizatora. 

Niniejsza uchwała nie narusza przepisów rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych  

w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające rozporządzenia 

Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały 

do konsultacji.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej regulująca zasady dofinansowania  

ze środków Funduszu realizacji zadań własnych organizatorów dotyczących zapewnienia 

funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej.  

Warunkiem skorzystania ze wskazanych powyżej środków jest zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz sfinansowanie  

ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10%.  

W okresie od 1 kwietnia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. dopłata wynosi nie więcej niż 3,00 zł 

do 1 wozokilometra przewozu o charakterze użyteczności publicznej. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przystąpienie do kolejnych czynności formalno-prawnych mających na celu zawarcie umów  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz pozyskanie środków  

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki finansowe Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeznaczone na realizację zadania 

z zakresu organizacji przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

wysokości 2 164 940,00 zł, zostaną zabezpieczone w budżecie województwa na 2021 rok 

(Dział 600, rozdział 60004) i obejmują realizację zadania przewozowego w 2021 r. i wypłatę 

rozsądnego zysku za przewozy zrealizowane w 2020 r. Roczny deficyt na ww. liniach 

komunikacyjnych szacowany jest na 13 785 635,75 zł. Wkład własny Województwa 

w wysokości 1 680 065,49 zł stanowi 12% deficytu. Pozostała część środków finansowych 

(12 105 570,26 zł) zostanie pozyskana z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej. 


